[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ
от 23.07.2025                                                                                            №  13/1
станица Полтавская

О внесении изменений в решение
Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района
от 14 августа 2024 г.  № 67/1 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Полтавском сельском поселении Красноармейского района»
В соответствии со статьей   168.7 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.06.2025 № 158-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района  решил:
1. Внести изменения в решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 14 августа 2024 г. № 67/1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Полтавском сельском поселении Красноармейского района» (в редакции от 19.02.2025 № 9/1):

1.1. Дополнить Положение главой IX. «Информационное обеспечение бюджетного процесса» статьёй 33 «Информационное обеспечение бюджетного процесса осуществляется посредством использования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет", государственных и муниципальных информационных систем субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в сфере управления государственными и муниципальными (общественными) финансами (далее при совместном упоминании - информационные системы в сфере управления государственными (муниципальными) финансами), в том числе во взаимодействии с иными информационными системами, операторами которых в соответствии с законодательством Российской Федерации являются Министерство финансов Российской Федерации и Федеральное казначейство.

Указанное взаимодействие осуществляется в целях реализации бюджетных полномочий участников бюджетного процесса, предусмотренных настоящим Кодексом, полномочий получателей средств из бюджета, выполнения функций участников казначейского сопровождения, осуществления деятельности бюджетных (автономных) учреждений (далее - субъекты информационных систем), а также соблюдения принципов подотчетности и прозрачности (открытости) субъектами информационных систем».
2. Общему отделу (Соколовская М. А.) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, охране прав и свобод граждан и вопросам общественных объединений (Титов В.Н.).

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель

Совета Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                  А. А. Шрамков
Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                                                   В. А. Гористов